CAPUT XXI.

De Episcoporum successionibus per Orientem.

291 Igitur in urbe Roma post Damasum Siricius ^d Ecclesiæ suscepit sacerdotium: Apud Alexandriam vero defuncto Petro, Timotheus, et post hunc Theophilus : in Jerusalemis autem post Cyrillum Joannes, Apostolicas reparant sedes. Apud Antiochiam vero defuncto Meletio substituitur Flavianus. Sed quod Paulinus adhuc supererat, qui in catholicorum semper societate permanserat, multa ibi jurgia et multæ controversiæ sæpe commotæ, nec tamen summa vi nitentibus aliis, aliis obnitentibus [Al. obtinentibus], ipsisque in hoc elementis terræ marisque fatigatis, potuit aliquando pacis ^e ullus obtineri modus, cum utique fidei jam nulla videretur subesse discordia. Hoc idem apud Tyrum fuit : Ubi cum Diodorus, unus sane ex antiquis catholicis vir, et tentationum documentis probatus, Athanasii testimonio esset a confessoribus Episcopus factus, mo-

tellexit et scripsit. Adeoque et Græco vocabulo οἰκουμένη. Idem Hieron. Epist. 84. *Apollinaris dimidiatam Christi introduxit œconomiam.* Plura nos ibi. Cæterum Guarnerian. ms. *susceptam pro susceptum legit.*

^a Addit ex duobus Vatic. Cacciarus *noster*, quod pronomen tum reliqui mss. quibus usus ipse est, cum nostri, et vulgati libri omnes heic reticent. Paulo infra Guarnerian. *vertit se post hæc, et ne ex toto vinci videretur, etc.* Verba *vertit se post hæc*, tum illa *verti vel in antea vulgatis deerant*, quæ plerique mss. sufficiunt. Denique et in sequentibus Barræus tacet *parte.*

^b Libellus Synodicus apud Labbeum tom. III. *Petrus (Alexandrinus Episcopus Alexandria pulsus) Romanam contendit : eoque recepto, Papa Damasus Romæ divinam et sanctam Synodum convocavit, quæ amenam illum Apollinarium, Stephanumque [facile rescribendum Timotheumque] et latronem Lucium (hic Alexandriam sedem invaserat) anathemate damnavit. Proinde nihil est dubium, quin ad hanc Synodum, cui Petrus Alexandrinus interfuit, Decreta subæxa pertineant : eamque antea fuisse celebratam, quam Petrus Alexandriam remearet. Eo autem reversus est Petrus, teste Socrate lib. IV. c. 57. antequam Valens exiret Regia urbe ad bellum adversus Gothos, in quo et periit die 9. Augusti anno 578. Igitur*

destia ejus contempta, alius a Meletii partibus ordinatur. Sed et in multis aliis urbibus Orientis, hujusmodi confusiones contentio genuit sacerdotum. Apud Constantinopolim vero Nectarius ex Prætoræ Urbano catechumenus et nuper baptismum consecutus, sacerdotium suscepit.

CAPUT XXII.

De seditione Paganorum contra Fideles.